
Решение № 2 

8-го заседания Координационного совета Межрегиональной ассоциации «Сибирское 

соглашение» по лесному хозяйству и лесопромышленному комплексу. 

г. Новосибирск 30.01.2004 г. 

Об организации биржевой торговли лесопрсдукцией на территории Сибири. 

Заслушав и обсудив сообщение заместителя главы Администрации Иркутской области 

Забродской Л.И. Координационный совет РЕШИЛ: 

1. Поддержать инициативу Администрации Иркутской области об организации в г. 

Иркутске «Сибирской лесной биржи». 

2. Возложить координацию работ по созданию и организации деятельности «Сибирской 

лесной биржи» на заместителя председателя Координационного совета МАСС по лесному 

хозяйству и лесопромышленному комплексу, заместителя главы Администрации 

Иркутской области Забродскую Ларису Иннокентьевну. 

3. Поручить исполкому МАСС обратиться к Главам Администраций субъектов МАСС с 

просьбой о назначении до 1 марта 2004 года ответственных лиц от регионов для 

продолжения работы с руководством «Сибирской лесной биржи» по организации ее 

деятельности.. 

4. Просить исполком МАСС подготовить обращение в Минэкономразвития России о 

разработке нормативно-правовых актов, регулирующих процесс формирования цены 

реализации лесопродукции через лесные биржи. 

Председатель Координационного совета,  

первый заместитель Главы Администрации  

(Губернатора) Томской области  

В.Наговицын 

 


